定例教育委員会会議録

１ 日  時  平成28年12月22日（木）午後１時30分

２ 場  所  豊田支所大会議室

３ 出席委員  長島克己、青木幸子、市川真一、永江文樹、小嶋隆徳

４ 欠席委員  なし

５ 会議に出席した事務局職員

   教育次長 石川保文、学校教育課長 小林由美、生涯学習課長 中沢好一

   学校教育課指導主事 増田正明、学校教育課総務係長 冨田訓宏

６ 開  会  午後１時30分

７ 長島教育委員長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８ 会議録の承認署名

   平成28年11月25日開催の定例教育委員会会議録を学校教育課総務係長が朗読し、

出席委員全員が承認し署名する。

９ 教育長報告

(1) 11月26日 信大附属長野小学校初等教育研究会（教育長）

(2) 11月27日 第32回晋平忌（教育長）

(3) 11月28日 県学校給食会第２回評議員会（教育長）

(4) 11月30日 市議会12月定例会招集日（教育長）

 (5) 12月２日 民生児童委員委嘱状伝達式（教育長）

 (6) 12月６日 市議会12月定例会（教育委員長・教育長）

    ～８日

(7) 12月11日 第26回晋平少年少女合唱団定期演奏会（委員長・教育長）

(8) 12月14日 市議会12月定例会最終日（教育長）

(9) 12月20日 学校教職員を対象とした懇談会（教育長）

◆ 以上９件のうち教育長から主な会議等の内容について説明を受けた。

10 議 事

議案第１号 営利企業等従事許可について

 ◆ １名から申請のあった営利企業等従事許可願について学校教育課長から説明を

受け、原案のとおり可決した。

11 報 告

 報告第１号 中野市生涯学習推進会議委員の委嘱の専決処分の報告について

氏名 任期（残任期間） 備考

東
ひがし

 英司
え い じ

平成 28 年 11 月 16 日

～平成 29 年４月 30 日

関係団体の代表者

（信州中野商工会議所）

 ◆ 以上１件について生涯学習課長から専決処分した旨の説明を受けた。

 報告第２号 市議会12月定例会における市政一般質問（教育委員会関係）の概要

について

 ◆ 教育次長から質問及び答弁の概要について説明を受けた。

報告第３号 事業の後援等の専決処分の報告について

 事  業  名 期  日 申  請  者

１

“プロの声楽家と共に身近

な歌を楽しくうたおう”

ときめき手作りコンサート

（後援）

１月15日(日)

身近な歌・懐かしい歌を楽しく

歌う会

代表 荒井敏子

２

第24回

モルト カリーネ コンサート

（後援）

12月17日(土)
中野・下高井教育会音楽同好会

代表 上倉 貞雄

３
やんどもスキーキャンプ

２０１７（後援）

２月10日(金)

～

２月12日(日)

特定非営利活動法人

信州アウトドアプロジェクト

島崎晋亮

４
やんども雪あそびキャンプ

２０１７（後援）

３月21日(火)

～

３月23日(木)

特定非営利活動法人

信州アウトドアプロジェクト

島崎晋亮

５

第５回

ＴＯＳＳ教え方セミナー

（後援）

３月30日(木)

５月12日(金)

NPO法人長野教師力向上NET 所

属 TOSSみゆき野サークル

代表 頓所陽子

６

平野カップ第24回小学生・中

学生バレーボール大会

（後援）

１月15日(日)

２月５日(日)

平野地区青少年健全育成会

会長 西澤欣一

◆ 以上６件について学校教育課長から専決処分した旨の説明を受けた。

12 協 議

協議第１号 当面の会議・行事等について

◆ １月定例教育委員会を１月26日(木)午後３時から開催することに決定した。

13 その他

◆ なし

14 閉 会  午後２時15分